[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2180/2017

Senhor Presidente:
				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Assunto: Comissão de Gestão do Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal, Lei nº 4372/2008.

Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Questiona-se:
A) Está constituída a Comissão de Gestão do Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal, conforme determina o Art. 79 da Lei nº 4372/2008?
B) Quem são os membros que compõe a referida Comissão?
C) Em caso afirmativo para o item (A), a Comissão tem se reunido a fim de tratar dos  assuntos para o qual foi constituída?
D) Encaminhar cópia das atas das reuniões realizadas no ano de 2017.

                                        Valinhos, 30 de Novembro de 2017.

                                                      ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                             Vereador - PDT

REQUERIMENTO N.º

2180

/

2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos termos

regimentais seja aprovada e encaminhada ao

Exmo.

Prefeito Municipal

o seguinte

pedido de informação:

Assunto:

Comissão de Gestão do Plano de

Cargos e C

arreira

do Magistério Público

Municipal,

Lei nº

4372/20

0

8.

Justificativa:

E

m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e

Lei Orgânica de Valinhos

a esse Vereador.

Questiona

-

se:

A)

Está constituída a Comissão de Gestão

do Plano de Cargos e Carreira

do Magistério

Público Municipal, conforme determina o Art. 79 da Lei

nº

4372/2008?

B)

Quem são os membros que compõe a referida Comissão?

C)

Em caso afirmativo para o item (A)

, a Comiss

ão tem se reunido a fim

de

tratar dos  assunto

s para o qual foi constituída?

D)

Encaminhar cópia das atas das reuniões realizadas no ano de 2017.

Valinhos,

30

de Novembro

de 2017

.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador

-

PDT

          REQUERIMENTO N.º  2180 / 2017     Senhor Presidente:             O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos termos  regimentais seja aprovada e encaminhada ao  Exmo.   Prefeito Municipal   o seguinte  pedido de informação:   Assunto:   Comissão de Gestão do Plano de   Cargos e C arreira  do Magistério Público  Municipal,   Lei nº   4372/20 0 8.     Justificativa:   E m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e  Lei Orgânica de Valinhos   a esse Vereador.     Questiona - se:   A)   Está constituída a Comissão de Gestão   do Plano de Cargos e Carreira  do Magistério   Público Municipal, conforme determina o Art. 79 da Lei  nº   4372/2008?   B)   Quem são os membros que compõe a referida Comissão?   C)   Em caso afirmativo para o item (A) , a Comiss ão tem se reunido a fim  de   tratar dos  assunto s para o qual foi constituída?    D)   Encaminhar cópia das atas das reuniões realizadas no ano de 2017.                                                 Valinhos,   30   de Novembro   de 2017 .                                                                ALÉCIO MAESTRO CAU                                                                     Vereador  -   PDT